. CAP. ILI
Non valet consuetudo, quod extra statuta tempora sacri ordines con

untur.

Idem Episcopo I—lert'ordensi.2
Sane super eo, quod moris esse dixisti in:" ecclesiis-1

quibusdam Scotiae et Valliaeb in dedicationibus ecclesiarum
vel altarium extra ieiunia quatuor temporum clericos ad
sacros ordines promovere, prudentiae tuae significamus,
quod consuetudo illa, utpote institutioniG ecclesiasticae
inimica, et detestabilis est et penitus improbanda, et, nisi
multitudo et antiqua consuetudo terrae esset [in cuuxa]7
taliter ordinati non deberent permitti3 in susceptis ordinibus
ministrare. Nam apud nos sic ordinati deponerentur, ct
ordinantes9 privarentur auctoritate ordinandi. [De eo autem
etc. cf. cap. seq.]

CAP. lu.!
Minores ordines conferri possunt diebus festis, sacri vero conferri debent

in quatuor temporibus. vel sabbato sancto, vel sabbato de [iussione.
Idem eidemï.

De3 eo4 autem, quod quaesivisti, an liceat extra ieiunia
quatuor temporum aliquos in ostiarios, lectores, exorcistas,
vel5 acolythos prmnm-ereü, aut etiam subdiaconos pro
movere", prudentiae tuae taliter res ondcmus, quod licitum
est episcopiss, dominicisg et aliis estivis diebus unum aut
duos adlU minores ordines prom0vere; sed ad subdiaconu
tum", nisi in uatuor temporibus, aut in13' sabbato sancto,
vel13 in'-" sab ato ante dominicam de assionclï', nulli epi
scoporum, praeterquam Romano Ponti ci 16, licct17 aliquos
ordinare.

CAP. IV.1
Crlminosus occultus moneri potest, ne promoveatur ad ordines, sed

prohiberi non debet.
Idemï.

Ex tenore tuarum literarum accepimus, quod N. clericus
adeo deliquit, quod, si peccatum3 eius-esset publicum, de

Aac 8) llcet: FGHIA'NAachPQ.
(.a p. 11. 1)Rcstiiatum er.-tpp. XXVI, 24.; Lips. XVIII. 2. ; Cass. XXIX, !.;

Bumb. XIX, 2.; Comp.I. c. 2. h. !. (I, 6.) 2 add.: I'. C. Intelleximus supra

de potestate ludlcnm'W'I], IS.): 0,- c]. Comp. I. c. 11. deo . iud. dd. (1, 'M.);

tecosten :

— 1159—81. — Jals no. 9011. 3) In: deest: FGHI Coll. citt..' ut:
4) episcopis: OP 5) Galliae: HAar/kl'Q/l: Gallae: Aeoli.-Valliae: Ad.
Gualgaa: Al.- Gualllao: 0 6) constitutioni: Lal' 7) In c.: dust: Q
8) pro merito: 0 9) ordinatos: Au,- ordinatos reos: tt,- (pro: ordi
natores.

Cap. [I. 1) Rentitutum u: App. XXVI, 'M.; I.ips. XVIII, 2.- Can.] '
XXIX, S.; Bamb: XIX, ll.; Com . . c. 8. h. t. 1, 6.) 2) Idem: AdP; Idem
Hcrtordan.: Al: Horret-d. episcopo: Ah'lt: l.lercl'ord. ep.: (1: Idem in eodem:
Lb: Idem eldern e . in eadem cpistola: O :!) Ex: me 4) hoc: 0 5) vol:

dust: Aul.-. et: 6) mals omiss. a Itiditcro d 7) promoveri: Codd.eo". a. .' atacere: Coll. citi. B) ep.: dcest.- .. diebus: 0 10) in:—At
11)add.: non: HO. 12)In: mtut: Fall"! 13)et: .lOQ/t: aut: [' I-1)m:
deest: Will/K! 15)pass. Domini, nulli eorum: It 16)Pont.: dusl: ;lbcl
17) liceat: It. . . '

Cap. V. 1) Ilcstitutnm :: App. L. S.; Casa. XXIV, b.; (omp. I.. (. .;.
h. !. (1. 6.) 2) Blturle. archiep.: It: Alban. ep.: Ah: W. Albani.-nn ep.:
.tabclfghl: W. Albano ep.: .Id: Idem in eodem libro li.-cundo, W. Albano-m
op., vlcarlo nostro: 0,- - neo—61. - Ju]: no. 7152. 3) delictum: tui.'. c«tt.

81
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it, et amplius non posset
ad superiores ordines promoveri. erum quoniam peccatum
ipsius" fore occultum-5et privatum dixisti, fraternitati tuae
per apostolica scripta mandamus, quatenus paenitentiam. ei
condignam imponas, et ei suadens, ut parte poenitentia:-'al
peracta ordine suscepto utatur, quoï contentus exsrstcns a
superiores ordines amplius non ascendata: Verurrliotarneilii
quia peccatum9 occultum est, si promoveri voluent , eum
non potes, nec debes aliqua ratione prohibere. Datum Bene
venti IV. Kal. Maii 13.

gradaretur ab ordine, quem susce

CAP. v.!
Religionis contra prohibitionem praelati sui ordinari non debet.

Lucius III.2Archiepiscopo Turonensn. . .
Ad aures nostras te signi cante pervenit,. uod reli 'iOSi

quidam zelumDei habentes a superiores desn erant or mes
promoveri, putantes, maius praemium cumulandum, . uo in
maiore gradu positi sublimius o ium fuerints exsecuti ; sed
praelati eorum desideriis contradicunt. Ideoquefltua dunt
fraternitas requirendums, an in inferioribus ordinibus constituti
irata beneplacitum suorum praelatorum, qtubus prometto dfs
plicet, a superioribus debeantabstinere, an voleant iraelatis suts7
renitentibuspromoveri. Tuaei itur quaestioni ta iter8 respon
demus, quod honestius et tutius est subiectis 9.debitam prae
positis obedientiam impendendolo in inferiori ministerio
deservire, quam cum" praepositorum scandalo raduum
appetere dignitatem. Nec est in hac parte subiectorum
desiderium confovendum", quoniam esse potest, quod13
praelati eorum commissa" secreta noverint, .ex qnibus
constat eis, quod salva conscientia nequeunt sublimari, quia
non in sublimitate graduum, sed in amplitudine15 caritatis
acquiritur regnum Dei.

CAP. VI.1
Metropolitanns ab omnibus snifraganeis consecratur; sufraganeus vero a

tribns, metropolitano iubente.

Id emi?. .
Si archiepiscopus diem]3 obierit, et alter4 fueritö or

dinandus archiepiscopus electus 5, omnes episcopi eiusdem
provinciae ad sedem metro oitanam7 convenianta, ut ab
omnibus ipse9 eligatur et or inetur. Oportet autem, ut ipse,
qui illis omnibus praeesse debet, ab omnibus illis eligatur et
ordinetur. Reliqui vero comprovinciales episc0pi, si necesse
fuerit, ceteris consentientibus, .a tribus iussu archiepiscopi
poterunth ordinari"; sed melius est, si ipse cum omnibus
cum, ui dignus est, elegerit, et cuncti pariter pontificem
consecraverint 12.

CAP. vn.
Dicit idem, quod in praecedenti.

Ex concilio Arclatensil.
Ne2 episcopi3 sine metropolitani ermissu4, nec epi

scopusmetropolitanus sine tribus vel duo us5 episcopis com
provincialibus6 praesumat episcopum ordinare, ita, ut alii
episcopiï comprovinciales3 admoneantur epistolis, ut se suo
responso significent consensisse. uod si inter partes
aliqua9 [nata] dubitatio fuerit, maiori numero metropoli
tanus in electioneconsentiat.

. CAP. VIII.1
Ordinatua utra tempora snspenditur, donec dispensatur cum eo, et

ordinans punitur.

Urbanus III.2Archiepiscopo Pisano.
Quum quidam 1—episcopiSardi, sicut nobis est ea: tua parte

Tit. XI." Cap. IV. 4)ipsum: FGHIKIJJNColl.ci'tt.,-illud: La
' . n parte prima: Ab,-per te: 0.- parte poenitentia: R

. B)accedat: 0 9) add.: eius: It 10) desiderat: 0 11) ei:
12) .

ap. V. 1) Restitulum a App.XXV1'.22.; Lips. XIV, 5.; C'a-ss.XXIV. S.;
in B.; Comp. I. c. d. h. i. (l, 6.) 2) 1181—85. — Jafe' no. 9677.

4) assecuti: Aabc 5) Ideo: Q 6) inquirendum: Aue 'i) suis:
8) tal.: deest.- Coil.citi. 9) subiectos: 0 10) imponendo: P,

u 11) in scandalum gradum app. digniorem: () 12) cen
fortanduni: Q 18 ut; 0 14) add.-' eorum: Q 15)ainpl. meritorum: 0.

cap. VI. 1) statutum a: ep. Baude Am'cii (5 qua dcsumptmn est) ap.
Hiiixchius no. [. p. 120.; Iturch. I, 28.; Lips. XXXI, 12 . ct
(i, 4.) 2) Anitius papa: Coll. cilt.
4) illius: Al 5) est: orig. .
polim-: orig. 8) veniunt: PAckl 9) illis: Aac io) possunt episcopi:
Aa orig.,- possunt episcopis: Abcgli 11)consecrari: P,- cons. et infra, illud
autem quod de archiepiscopi ordinatione etc. ut tractatu ordinandorum: .i
12)sacraverint: uri .: consecraverint: ori . Cod. ' .

. Cap. . 1) testitutum e: c. 5. Conc. tli'tlub- li. hab. ao. 452. ap. Bruns
11, m.; Burcli. I, 27.; Lips. xxx, 15-; Comp.[. c. 4. de elect. (1, 4.) 2) nec:

5) add. :
7 0 s

a) diem: deest.-'bn'g. Codd.sy. lib. Dst:
r).6) ei.: dcest: orig. Cod. 7) metro
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situm ibusdam pecimiam, sicut turomento tenemur
äzzficti, n'onqgolverint,et quidam episcopus ipsius terrae ln d.,
dedicationisecclesiaeordines, quum ille .ad hocmstitutus non
fuerit, celebraverit, quidam eitam nlravermt aliquando, . ,d
fratri vel sorori, patri vel matri'loqui'non debeant, aiit . [ba
eis subsidium ministrare, (: nobis, qmd de huiusmodi faciendum
sit, tua fraternitas requisivit. Nos itaque denegare nolentes quod
a nobis caritate suggerente postulare viden-s,. theoretions tuae.
praesentibus literis respondemus, quod in episcopos illos, qui
suum trans essi sunt iuramentum, est tanto gravius omdwandpin,

quanto matoräfraeeminent dignitate, et eorum esempio facilemalii poterunt similiaprovocari. Episcopum autem, qni die,
uo non debuit, ordines celebrant, canonica disciplina cor

rigere, et ordinatos a susceptis ordinibus tamdiu reddere
debes expertes, donec apud nos vel.successoresnostros resti
tiitionis tiam consequantur. Illi-vero qui iurant non loqua
patri, ve matri, vel sorori, vel fratri, aut eis huinanttatu sub.
sidium achibere, absolvendi sunt ab illius obserpantuz iuramenti,
quum illicitum sit, et omni contrarium rationi, iniuncta tamen
eis de hoc, quod male iurauerunt, poenitentia competenti.

CAP. ix.!
Graeci a Latinis ordinari non debent. nec econtra, si in ritn ordinandi

sunt diversi

Coelestinus III.Hidronensiï Archiepiscopo.
Quum secundum regulas ecclesiasticas 1-et sanctorum

instituta Pontificum sacri sunt ordines in certis temporibus con
ferendi, quidam Graeci episcopi ritus sui et consuetudinis obser
vantiam in Latinos clericos exercentes, eos ad sacros ordines

sim provehunt, qui non sunt praeterquam in IV. temporibus
conferendi-9. Sane sicut latoris praesentium Io! relatione
cognovimus, quod-", quum ipse a edam domino, cui servierat,
et ut in capella sua divina opima celebraret, cuidam Graeco
episcopo foret praesentatus, idem episcopus Cathamarsenisa eum

in sacerdotem promovit, quem postmodum dioecesanus episcopusab ezsecutione officiivel taliter suscepti ordinis credidit suspen
dendum, quae utique consuetudo consuetudini ecclesiasticae in
imica et detestabilis est et penitus improbanda, et, nisi multitudo
et antiqua c«msuetudoesset in causa, sic ordinati non deberent
permitti in susceptis ordinibus ministrare. Nam apud nos sic
ordinati deponerentur, et ordinantes auctoritate Ordinandi de
censura canonum ' entur. uias vero, sicut dicitur, in
partibus Calabriae ut Latini a raecis, et Graeci a Latinis
secundum alterutrius institutionis observantiam ordinantur,
et an sit antiquitus observatum, fraternitati tuae, uae9 discernere
melius ista poterit, eiusdem Iohannis iudicium ' us commit

tendum, apostolica scyta mandantes 10 et potestatem tibipraesentium auctoritate iud gentes, ut, cognita diligentiusveritate
et observantia consuetudinis, si qua super his a Latinis clericis
recepta est, et hactenus approbata, vel si tibi ruerit aliter

discernere de '?JsoIohanne, quod cum salute animae suae poteris,cessante appe tationis lli/fugio, statuere non moreris, studiosius
attendens, utrum reordinandus sit, an sine ' o animae suae "
in sic recepto ordine debeat celebrare, ad 'to, si quid noveris in
supplemento ordinis adiungendum. Nolumus autem de cetero
commixtiones et consuetudines rituum in ordinibus obser
vari, nec sumi ab aliis in exemplum, si cum isto duxeris miscri
corditer dispensandum.

CAP. x.!
Si monachus unius ordinis in secundo ordine, ad quem transivit, recipit

sacerdotium, ad primum ordinem rediens, in eo libere ministrabit.
Innocentius III. Abbati et Conventui Cariloci'.

Ex parte vestra nostro fuit apostolatui reseratum, qiiod

Aabc s) episcopns: Aac: episcopum (et ep.: Hisp.) sine metropolitano
vel epistole metropolitani vel tribus eomprovincinlibue non liceat ordinare
(ordinari: Hisp.).- oi'ig. 4) consensu: Aac 6 vel duob.: deest: wil. ci'tt.
6) provincialibus: Att.: 7) ep.: deest: Burch. Aac Hisp. orig. 8) provin
ciales: sine. )ntrubique nata fuerit: orig. Hi .

Cap. VIIT. 1) Restitutnm ez Comp.]. c. ll. ï: t'ursi'ur. (8, 17.) 2) add.:
in Registro: .i.- — scr. 1185—87.— Jafs' no. 0881.

np. IX. 1) Resiihitum es: Giib. auct. 2. (1, 8.) Com . II. c. 1. h. !. (1, 7.)
2) Hidrentino: FBttdc/ï; ?druntino: HIth; Nid.: 0,- drontinensi: Be,-—
1191—98.—-Jafc' no. 10695. 3) ordinandi: BaSa: cont". vcl ordin.: Bb
-i) l.: lla-:,- loannis: Sa quod: deest: BcSa ) Carthamnsilensis:
Bab'u; Cathnmnrsiiis: Be.- Catbarmeteiisis: Be]; Cathaniensis: lib 7) tal.:
dssst: lii Ilii-ht. 8) Verum quin. nos plenum de Graecorum observantia
notitiam (add..- ornnino: Sa) habere non possumus. (non habemus: (BaSu)
nec est nobis certum, utrum consuetudo sic se habeat, quod in part. . . .
ordinentur: BSa. ) qua. . . . poteris: Da.- qni: lib,- qui. . . potes: Sa
10) add.: praecipiendo: BacSu 11) suae-. deest: 0080 12) commixtiones
rituum et consuetudines ordinum observari: Ii.

'ap. . 1) Multum» a: ling. Bal. I, 282. Comp. 111. c. 2. h. !. (l, 9.)
2) leg..- Caroliioci — Charlis — Potthust no. 241.
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quidam monachus vester, se ad nigros monachos trans
feretis, et habitum eorum3 nigrum ibidemassumens, ad sacer
dotn ordinem in ipso habitu est promotus. Unde, quia in
hoc .artt'culo dubitastis-l utrum in assumpto taliter ordine
ministrare debeat, nos huiusmodidubietatisscrupulum enodan
tes, per apostolica uobis-'!scripta mandamus, quatenus, nisi ei
canonicum aliud obvietG, ipsum monachum officium sacer
dotis libere exsequi permittatis. [Dat. Romaeap. S. Petrum.
1th.] '

CAP. Kt.!
Bi Graecus episcopus Latino subiectus ordinntur sine Latini licentia a

Graeco, interdicitur sibi exsecutio: ei vero de licentia. tunc toleratur.

Idem C.Presbytero Cardinali, apostolicae sedis
Legatoz.

Quod translationem pontiücis (Et infra: [cf. c. 4. de off:
leg. ]. 30]) Super ea vero, quod nos consulere voluisti, quod
multi Graecorum clerici consistentes, in dioecesibus Latinorum
ab episcopis Graecis non in quatuor temporibus, interdum omnes
ordines simul, nonnunquam partem recipiunt, qui postmodum
prohibentur a Latinis episcopis celebrare, Consultationi tuae
taliter respondemus-**,quod, quum clericus Graecus, epi
scopo Latino subiectus, a Graeco pontifice ordinatur4, nisi
de mandato vel licentia sui episc0pi fiat, interdicenda est ei
ordinis exsecutio sic suscepti, tanquam ab alieno pontitice
sine mandato vel licentia sui episco ib ordinato. Si vero
de mandato vel licentia sui praesu is a Graeco pontifice
secundum morem Graecorum fuerit ordinatus, llcet cul
pandus sit episcopus Latinus, qui clericos suos a Graeco
facit antistite ordinari, uamdiu tamen talis mos ab ecclesia
toleratur, impediri non ebet ab exsecutione ordinum taliter
susceptorum. Nos tamen super hoc articulo disposuimus tem
pore oportuno de consilio fratrum nostrorum quod honestum
mitumfuerit ordinare.

CAP. XII.l
Ordinatus a Papa sine licentia Papae ad superiores ordines non

movetur.

Idem Mutinensi Episcopo2.
Quum in distribuendis 1-[ordinibus constitutionescanonicae

tempora certa distinguant, uae praecipue circa sacros ordines
approbata quoque consuetut docuit observanda, mirari cogimur
et nioveri, quia, sicut a multis accepimus et in fama vulgatur,
infamis Bononiensis episcopus Albertum Imolensem electum in
diaconum et presbyterum simul ordinare praesumpsit. Quia vero
dimittere nolumus incorrecta quae contra constitutionescanonicas
atlentantur, praesertim ubi celeln-iuscanonica iura docentur, ne
praesumptoribus transeant in exemplum, quum haec non solum
praesumptionis et [utuitatis nota non careant, sed nec ambitionis
et prauitatis: discretioni vestrae per apostolica scripta rae
cipiendo mandamus, quatenus super his inquiratis diligentissime
veritatem, excusationes ordinatoris et ordinati, si quas forte
duxerint allegandas, nihilominus audientes, ut per relationem
vestram instructi plenius et securius in ipso negotioprocedamus.]
Meminimus enim, id a nobis fuisse suppliciter postulatum, et
clementer indultum, ut, quia praefatus A.3 ecclesme Bo
manae subdiaconus erat, mandaremus ipsum per Bononien
sem episcopum promoveri. [Dat. Lateran. 1200.]

CAP. XIII.1
Duo sacri ordine. non possunt conferri eidem uno die, vol duobus, con

t o.inuatoreiuni

Idem2 eidem et Magistro H. Subdiacono nostro.
Literas vestras recepimus responsivassu er inordinata

ordinatione [A.] lmolensis electi, iquem [G. Bononiensis
episcopus praecedenti sabbato in diaconum, et sequenti die

Tit. XI. Cap. X. 8) cor.: deest: CRog. 4) dubitatis: Lb Rtg.
6) universitati vostrae: Cac 6) videritis obviare: 0 Reg.

Cap. XI. 1) Res-titulum & Comp. III. c. 8. h. t (1, i).); — cf. c. 3. de
us. pali. (1, 8.) 2) 0. Tit. S. Laurentii in Lucina preab. card. ap. led. leg. :
0: —scr. ao. 1200.—Potthast na. 1056. 3) uimus respondendum: C () or

dinatus: Cat: 5) prae-entis: Lacb. m 4 h l (1 9)Ca . XII. 1 Iiestthttnm ex)? .Breq-u.IIl 82.Com . .c. . . . , .
!) Mntigenll ep. )et mag. chrto Huberto: dat-g)0 og..- add.: canonico

Modocienai:Iteg.—Potthastne. 1173.- 8) Albert(nu:um . 'IC . XIII. 1 R sat tnm eratin .III. c. 6. h. t. 1, 9. a : m cotis: .
Rei-nerui:ap. Bal. :) Idem (ader.-Ac.: Bein.)Mutinensi ep. et mag..H.
üb.: ' .) theologo subdiacono neutro Modocienai can.: Rom. — ac».ao.

120L—Potutaatne. 1821. 3) uenti dominica: Cham. l) conferri: a:ch
Hain. 5) conferre: FOIKLN 6 diceretur: aa;-dicatur: Nae 'l) enndelqu:8) reterretur: Ratn. 9) intelligamus: (» Bau». 10)ieiunii. am ain.,
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dommico3 continuato ieiunio in presbyterum ordinavit. In
quo quantum uterque deliquerit, evidenter intelligit ui
prudenter-attendit. Si enim utrumque ordinem eodem ( ie
conferre4 illi non licuit, pari non licuit ratione unum ordinem
uno die, et alium altero ieiunio continuato conferri-'", quum
propter continuationem ieiunii fictione canonica, sive mane
diei dominicae trahatur ad sabbatum, sive vespera sabbati
ad diem dominicam referatur, profecto mane cum vespera
seu vespera cum mane ad eundem diem pertinere diceturü.
Nam Si, quantum ad hunc necessitatis articulum pertinet,
mane ad unum? diem, et vespera referatur3 ad alium, cur
esset continuatio ieiunii necessaria, quum et sabbato ante
coenam, et dominica. ante prandium intelligantur" esse
telum 10? Ne autem si11 factum huiusmodi sub silentio trmm'ro
mus, id alii licitum reputantes similia facere attentarent, et sit:
[acti perversitas a posteris traheretur in (.'Itmtplilïn,Pracfatum
ltaque12 Bononiensem episcopum, ut puniatur in quo deli
quit, a collatione ordinumlï, diaconii scilicctl-let presbyterii,
alterum vero ab exsecutione officii sacerdotalis tamdiu 15'
volumus manere suspensosïü, donec de illis " aliter dispona
mus. Ut igitur mandatum apostolicum 15debitum consequatur
e/Tectum,per apostolica scripta vobis manda-mus, quatenus quae
praemissa sunt, faciatis tam ab ipsis episcopis quam per Bono—
niensem. et Imolensem dioeceses publicari.

CAP. XIV.t
Ordinum puerum tredecim annorum in diaconum, stislienditur a collatione
ordinum: et ordinatus ab ipsius executione usque ad .'tuL'll-Ullllegitimam.

Honorius III. Episcopo ct Archidiacono
Legionensi2.

Vel non est compos sui episcopus Conventrensisü', vcl
nimis videtur a se sc1entiam repulisse, aut probatur ex mulig
nitate peccasse, qui4 ut alia, quae de ipso dicuntur, enormia
taceamus, M. puerum latorem praesentium adhuc XIII. anno
rum contra sacrorum canonum instituta inordinate in diaco
num dicitur ordinasse, in ludibrium ordinis clericaiis; -i-quod
utique, si nobis plene constaret, quantumcunque simus proniores
ad veniam, quam ad debitam etiam ultionem, taliter hoc castigare
mus in ipso, quod ea:poena culpa notoria redderetur, et revelata
eius ignominia effect-et alios in similibus cautiores. Nolentes
autem hoc relinquere indiscussum, Discretioni vestrae manda
mus, quatenus, inquisita super his et cognita veritate, si rem
inveneritis ita esse, praedictum episcopum a collatione ordi
num sublato appellationis obstaculo suspendentes, ipsum, ut
eidem M., uem ab exsecutione officii diaconi-" usque ad
aetatem legitimam in iniuriam su5pendimus ordinantis, pro
videat in ecclesiastico beneficioü competenti, per censuram
ecclesiasticam7 appellatione postposita compellatis.

CAP. XV.1
Episcopus conterens eidem una die plures sacros ordinet, etiamsi de

mandato metropolitani hoc fecerit, ab ordinandi potestate suspenditur.
Idem Leton. et Cala. AbbF"

Dilectus filiusG.3' Humilicnsis4 canonicus nostro dudum
apostolatui reseravit, quod Humiliensi ecclesia suo-Viduata
pastore, canonici-5 sui, de substituendt pastoris electionetra:
ctantes, ipsum unanimiter elegerunt. Qu: quum esset crtraü
sacros ordines constitutus, camerabilisfrater noster 'archi
e iscopus Cassalensis7' metropolitanus eorum. episcopo
'IEecensi3 mandavit, ut eum uno ct'J eodem die ad tres
sacros ordines romoveret, quod illew non ausu prcpno,
sed ipsius archiepiscopi mandato-perfectt; -i-[dcmuniuh.-m
archiepiscopus requisitus consecrationis L'tmunus Itiituslntttllordi
nationis occasione praetensa, impendere recusat.-tt. Unde flltl
nobis humiliter supplicatum, ut super hoc eirca praefatum IV.

11) si: dicat: Cb 12) it.: dccst: Coll. citt. 13) ordinis: Caco/4,
scrib. et: decst: (.'b: acti.: dccst: (.'c 1') tum tu:

16) suspennum: (fut: 17) Ipsis: [tam.

1 Restitution et: Com . V. c. 2. de ad. tf quot. (I, 7.)
) :i leg.: Oveteuensis (Ut-'ede): lllLub/wd

tj) in ecclesia dc ben.: Ed

ieiunia: a.
dccst: Rain. l-i) .
dcest: Codri. coll. o. et (.'olt. ettt. o.
18) nostra:

Cap. V. 
2) 1216-27. — Polthast no. 7120.

4) quod: b'ch ] 5) dilaconatus: Codd.coll. a. Bas ecc eslnat cas: : . 

1) aer)-.n.; , 1) Ifalttutumalitg. Innoc.]Ii. ap.)?ut. xxn. m.;. Contp.IV.:. 1. h. f. (1. 'l.) 2) Leon. et ebrium: FIIIhLthl: Salesbnena.: Dc.
Sdeharienai: De.-— try..- Laonlcnai et i-"indbarensncpuscOphtct abbati-qe
Magio Limiricensil dioecesis: llcg. —Pott/mst no. ill.-J. ..t)W.: lal/l'htmc
-1) Ilumilic.: F er.tot.; Imolenah: D per totum: Vmillcensla: ll.) .lttg.
5) concanonici: h Ilt-g. 6) circa: Duc,- cxtra: l)],- lni'ra: ll . -( :ua
lenaia: FEKDah; Can-ciensis: Lb lli-g. 8) Itoti'enni: Ittg. 9) uno die. Dir/.'
eodemque: l)ac 10)quum ilio . . . perfecisset: Ittg.
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dignarernur de benignitate sedis apostolicae dispensare, mazope
quum ad ordines ita suscipiendos ni»); ea: voluntatis prop-nae
diceretur festinantia properasse, sed tam te magna. necessitate
quam de utili prouidentia pacne omnium tbvpraesenttum se per.
miserit taliter ordinari, pro eo, quod ecclesiae l'mtlicenst mult:
plex periculum inuninebat, si eiusdem V. citra presbyteratus
opicium ordinatio differretur. Licet autetn contra nor-mani eccle
siasticam in facto ipso enormiter fuisset accessum,.de misericordia
tamen, quae superaltat iudicio, venerabili fratri nostro Arpi-a
chano archiepiscopo, et episcopo Madenst, et dilecto filio archidia
cono Armachano dedisse recolimus in mandatis, ut inquisita
super praemissis diligentius veritate, si rem-invenirentdaltterse
habere, ac eundem W. alias idoneum et utilem ecclesiae l'on-lt
censi, dispmsalire ipsi tribuerent licentiam consecrandi, et qutc
quid in hoc er eundem invenirent archiepiscopum attentatum, per
suas nobis iteras intimat-ent, ut per eorum relationem certtoræ.
en'ecti providere in eo, sicut esset edictis, lcuraremus. Ipsi
vero vocatis quos noverant evocandos, et investigata plenius vert
tate, depositionestestium productorum utrunque atl.n0stram prae
sentiam transmiserunt. Quibus inspectis intelleznnus. euidenter,
quod celebrata de praedicto W. electione, quum die sequenti
fuisset idem IV. a supradicto Rofensi episcopo ad ordinem sub
diaconatus promotus, idem episcopus archidiacono et canpntczs

l'mt'liccnsilms seorsim vocatis, dicens, (glad propter turbationemterrae ac multos malevolos, qui eidem I . insidias praeparabant,
nolebat ipsum citra ordinem presbyteratus relinquere, iuramento
firmavit, id supradictum archiepiscopum tam metu mortis ipsius
W., quam propter inmtinenspericulum I'milicensrs ecclesiaeprae
cepisse, ct quod opicialis eiusdem archiepiscopi ea: parte ipsius
episcopo memorato inhibuit, ne z'tttn dictum W., tam in subdiu-.
conum ordinatum, tunc ad ulteriores ordines promoveret. Cui
cadent episcopo respondente, quod plus archiepiscopo, qui hoc et
ore suo mandauerat, quam illi crederet in hac parte, extensa
super altare manu per sacrosancta iuravit, quod id mandaverat
archiepiscopus saepedictus, et sic in diaconum et presbyterum W.
saepedictum promovit. Probatum insuper supicientertnoenmtus,
quod dictus archiepiscopus Ioanni decano de Hely iniunxit, ut
praefato episcopo inhiberet, ne dictum W. eo die, quo ad tres
ordines promotus exstitit, nisi ad .mbdiaconatus ordinem pro
moveret, eidem W. nihilominus inhibendo, ne se promoueri
ulterius pateretur. Verum quam idem decanus ad l'milicensem
ecclesiam accessisset, tam saepedicto episcopo, qui iam subdia
conos ordinat-at, vocatis his, qui erant in diaconus promovendi,
et silentio cunctis indicto, ex parte Dei ac archiepisco i Cassel
(ensis inhibuit, ne iam dictum I-V. ad ulteriores or ines pro
moveret, quam praefato W., ne se promoveri ulterius sustineret.
Constitit quoque nobis ex literis iudicum praedictorum, quod
saepe/otus episcopus interrogatus in iure respondit, quod ar
chiepiscopus non mandarat eidem, ut IV. autem die ad tres
ordines promoveret, sed ea:verbis archiepiscopo eum credidit illud
cel/e. Hoc idem etiam dictus episcopus per suas nobis literas
intimavit. Praeterea ea: ipsorum iudicum literis intelleximus,
quod idem episcopus ultro iuravit in iure, qu universa, quae
continebantur in eiusdem W. attestationibus, vera erant. Et
literis quoque tam supradicti archiepiscopi, quam capituli
ecclesiae I'miliccnsis, quod, quum tam super electione ac ordina
tione saepedicti IV., quam etiam super quibusdam eius excessibus
in concilio apud Kolmoelloco celebrato coram praefato archiepi
scnpo inter dictum W. et canonicos quaestio suborta fuisset, et
demum ab utraque parte ad nostram audientiam appellatum,
idem W., non ea.-spectatotermino, ( uem appellationi suae duxerat
prac/igemlum, supradictas a nobis literas ueritate tacita im
petravit.] Quum ergoll' [ex mentis.-ris]nobis constiterit,
supradictum12 episcopum m p uribus deli uisse, tum, quia
sine mandato archiepiscopi, ut13 ipse con essus exstitit, ad
huiusmodi ordinationem mordinate processit, tum, quia, et
si de mandato archiepiscopi constaret, quum illi huiusmodi
dispensatio a canone mimme sit permissa, quam ad solum
Romanum Pontificem non est dubium pertinere, ipsi ob
temperare non debuit "- in hac parte; tum etiam, quia
reatumlö periurii saepius variavit, iurando prius, uod ar
CthplSCOpUSid praeceperat, et postea, quod il ud non

Tit. XI. Cap. XV. 11) lgitur: Cotld.coll. a. D 12)praedictum: Duc:
Roman-om: Rry. 13) llt-ut: 1! Reg. 14) debuerit: Djh .Iä) reatu-. Duc/h,

cum reatu: Rio. ) 1?) utr.-tt.: dei?-tft:Dn.I .I cr ur e.: fg. (trt . IX. V 154. a t uttldo l.
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' ' ' ' ' de fratrum nostro.andaverat m IUdlClOconütcndo .tpsum .
i-numconsilio tamdiu ab ordinandi suspendtmus 'potestate,
donec nostram meruerit gratiamm obtinere. )äbaepedtctum
quoqueetc. Dat. Lat. Non. Ian. Pont. nostr. Ao. II. nu.]

CAP. XVI.!
nd croo utra tetnpor- statuta., ordlnom recipit, .: po"

';oonltentlnm cunt oo disponant ephoopun.

Gregorius IX.Archiepiscopo Baranensra'.
Consultationi tuae taliter respondemus, quod eos, qui

extra tempora statuta sacros ordines receperunt, chara
ctercm non est dubium recepisse, quos pro transgressione
huiusmodi, primo eis poenitentia .lmposita- competenti,
sustinere poteris in susceptis ordlmbus ministrare, [atten
tius rovisurus etc. Dat. Reate II. Id. Nov. Pont. nostr.
Ao. . rz3t.]

Ordinatu

CAP. XVIIJ
Occultuo crlmtnosuo, praetor homlcldom. poet poonltonunm tn "coepti
mlnhtrnt. et ad superiora- ldlcendlt: ante enitonttnm monetur, ut

etlnrn in ouocepttonon min tret.
Idem.

Quaesitum est de sacerdotibusvel aliis clericis, qui per
reatum adulterii, periurii, homicndn vel falsn tesumonn
bonum conscientiae rectae perdiderunt (Et infra:) Respon
demus: quod, si proposita crimma ordme ludicrano corn
probata, vel alias notoria non fuerint, rton debent In,
praeter reos homicidii, post poenitentiam m tam susceptis
vel suscipiendis ordinibus impediri; qm, 51non poemtuermt,
monendi sunt et sub interminatione divini iudicii obtestandi,
ut in testimonium suae damnationis in susceptls etiam ordi
nibus non ministrent.

T I T U L U 5 XII.
DE SCRUTlNIO IN ORDINE FACIENDO.

CAP. UN.1
Ephcopuo Interrogatus In ocruttnlo episcopi ordinandl, potest respondero

Illum dignum, ll non novit Illum Indignum.

Innocentius III.2
Ex parte tua fuit propositum (Et infra:) Quaesivi-rti

praeterea per sedem apostolicam doceri, ut, quum episcopi ad
consecrationes episcoporum ab archiepisco vel etiam alia evo

centur, et ;'psi metropolitano electum o erant consecrandum,dicentes: ,, teverende pater, postulat sancta mater ecclesia hunc
electum in episcopum ctmsecrari," et interrogante archiepiscopo,
si sciant, illum esse dignum, respondeant, quod illum sciunt et
credunt pariter esse dignum, et te in responsione huiusmodi, ne
o/ï'enderes hominema, Deum existimes ofendisse, quandoque
praeter, quandoque contra conscientiam respondendo, quum electi
conversatio aut minus tibi4 cognita aut penitus sit ignota, qualiter
in huiusmodi mterrogationibus, salua conscientia, valeas respon
dere. Ad quodFratemitati tuae taliter res ondemus5, quod,
quum nos aliquem in diaconum vel pres yterum promove
mus, prior diaconorum, qui nobis assistit, dicit: ,,Postulat
sancta mater ecclesia catholica hunc diaconum vel subdia
conum ad onus presbyteratus vel diaconatus assumi," et
nobis interrogantibus, si eum co noverit6 esse dignum,
idem respondet, quod, quantum umana fra ilitas nosse
sinit, et scit, et testificatur, illum ad huiusmodi onus officii
esse dignum. Unde in tali responsione aliquem peccare
non credimus, dummodo7 contra conscientiam non loquatur,
quia non simpliciter illum asserit esse dignum, sed in
quantum humana fragilitas nosse sinit, quum illum, quem
indignum esse non novit, dignum debeat aestimare. Huius
modi ergo responsione secure uti poteris, nisi forte de in
dignitate tibi constiterit consecrandi. Si autem illum in
dignum esse cognosciss, metropolitano, priusquam ad
huiusmodi scrutinium veniatur, secreto9 studeas nunciare
vcl intimare 10', quamvis, ut duximus, nos interrogationem"

Gontulezinm, tun-Clementemhnius auctorem esse contenderet, utriusque argu
mento pcrspec ofacile micuit/itur.

Tit. XII. Cop. u 1)Restilutmn ea: Reg. Brequ. IX 83. — Comp. ! .
c. un. h. i. (1. 10.) 2) Eplucopo Auriensl: Reg. — 'otthust no. 2717.

3; homines: (Jac 4) tibi bene: ib. 5) duximus respondendum: 0ch Reg.6 cognovit: (Ju/ghReg.,-ngnovlt: (h: 7) thun hoc modo: (.'bch 8) coguogc":
teo. 9) onerate: die: dcest: em Reg. 10) vel lat.: decst: Codd.coll. o,

CReg. 11) lnterrogatloui: Ch.
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ägïänäodi non in corasecratifone pontificis, sed in ordina— CAP. ii.!iacom ve res yteri aciamus [Postulasti etc Dat Ecclesiadis. . . pensative minori concessa on ! !
Rom. ap. S. Pa,-. & Ma". Ao. IX. 1:064 regidebet,donecllle pervznlatpzda.:tif:m...d per clericos

Alexander III. Cantuariensi2 Archiepisc0po.
. .Ex ratione i-commissae tibi diqnitatis et consideratione lega

tionis ad universas ecclesias tuae legationis aciem sollicitudinis
tuae-debes extendere, et quae enormiter sea contra iustitiam facta
fuerint pastorali cura corrigere et emendare, quatenus de com
missis ovibus coram patrefamilias plenam reddere valeas ratio
nem, et tibi pro labore et sollicitudine tua merces copiosa
cumuletur in coelis. Accepimus autem, quod Conventrensisï"
episcopus, non attendens, quid sacrorum canonum statuta-I
decernant, nec modestiam pontificalem. conservans, pueris qui
sunt infra5 decennium constituti, in archidiaconatu dilecti";
filii nostri R. archidiaconi Cistrensis7 ecclesias plures con
cessit, quae non per clericos, sed per laicos tliïvpmsantm-ct
disponuntur. Undea quoniam Hinc!" ecclesiasticae utilitati
est inimicum et ratitmi oontrariam, et ideo non debet hoc 10'
aliquatenus " tolerari, fraternitati tuaeper apostolicascriptam
praecipiendo mandamus, quatenus, si ita res se habet, prae
dictum episcopum super his vii-a increpatione corripiasl" et
castiges, et clericis idoneis 14administrationes et custodiam
praescriptaruni ecclesiarum, donec praedicti pueri ad con

ruamlf' venianth aetatem, omni occasione et appellatione
cessantibuslaicis amotis committas, eidem" episcopo arctius
prohibens, ne de cetero ecclesias, nisi personis, quae acta
tem et scientiam habeant, regendas concedat. Quod"! si
secus egerit, ei debitam poenam19 indigens", institutio
nem21 et concessionem ipsius omnino viribus carere de—
cernas.

TITULUS XIII.

DE ORDINATIS AB EPISCOPO, QUI RENUN
CIAVIT EPISCOPATUI."

CAP. I.1
Episcopus, qui renunciavit loco tantum, invitatus conferre potest ordines.
sicut prius. Si vero et dignitati, eum ordinato per eum ad minores vel
Ignoranter ad sacros dispensat episcopus suus; curn ordinato vero scienter